
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О внесении изменений в Методику 
расчета арендной платы за  муни- 
ципальное  имущество 

 

 

принято Думой муниципального района 03 декабря 2014 года 

 

В соответствии с решением Думы муниципального района от 

29.04.2009 №359 «Об утверждении Положения о предоставлении в аренду, 

безвозмездное пользование, доверительное управление муниципального 

имущества» 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Методику расчета арендной платы за муниципальное иму-

щество, утвержденную решением Думы муниципального района от 

23.12.2011 № 89, следующие изменения: 

 1.1. в абзаце 1 пункта 1 в после слов «за недвижимое муниципальное 

имущество,» добавить слова «за исключением сооружений,»; 

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Годовая арендная плата за муниципальное недвижимое имущество 

в виде сооружения  устанавливается в размере рыночной стоимости арендной 

платы в год арендуемого имущества, определенной в соответствии с законо-

дательством об оценочной деятельности.». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

  Глава муниципального района 

 

 

Н.В. Хатунцев 

                   Заместитель председателя 

           Думы муниципального района 

 

                                        А.А. Степанов 

 

03 декабря 2014 года 

№ 259 


